
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03.2023 №  243

г. Кировград

О проведении II открытого регионального фестиваля
по робототехнике «Планета Роботов-2023»

В соответствии с выполнением муниципальной программы развития сетевого 
социально-образовательного проекта «Кировградская инженерно-техническая 
школа» и планом мероприятий МАУ ДО «Центр детского творчества имени Е. И. 
Порошина», в целях обеспечения качественной организации и проведения 
мероприятия II открытого регионального фестиваля по робототехнике «Планета 
Роботов-2023», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, 
администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 28 апреля 2023 года II открытый региональный фестиваль по 
робототехнике «Планета Роботов-2023» в МАУ ДО «Центр детского творчества 
имени Е. И. Порошина», г. Кировград, ул. Свердлова, 47 с 09:00 до 16:30.

2. Утвердить положение II открытого регионального фестиваля по 
робототехнике «Планета Роботов-2023» (прилагается).

3. Директору МАУ ДО «Центр детского творчества имени Е. И. Порошина» 
(Пчелиной А.А.) провести необходимые подготовительные работы по организации и 
проведению мероприятия:

- выступить организатором подготовки и проведения мероприятия;
- обеспечить подготовку участников и вспомогательного персонала к 

проведению мероприятия, знание и соблюдение ими своих функциональных 
обязанностей, правил техники безопасности, пожарной безопасности и правил 
внутреннего распорядка;

- обеспечить точное выполнение регламента проведения мероприятия, 
обязательное пребывание ответственных лиц и иных представителей с начала и до 
полного окончания мероприятия.

4. Рекомендовать МОтд МВД России «Кировградское» (Кац В. А.) принять 
меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время 



проведения мероприятия и обеспечить:
- принятие мер по обеспечению безопасности, исходя из информации о 

предполагаемом числе зрителей и конкретных условиях в день проведения 
мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лемехову С. Н.

Глава
Кировградского городского округа

                      
                       

А.А. Оськин


